
№190                                                                                                                  13 марта 2025 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об  утверждении  схемы  одномандатных  избирательных  округов  для 
проведения  выборов  депутатов  Совета  Татарско-Сараловского 
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан

            В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на 
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей     26 
Избирательного    кодекса  Республики Татарстан  от 7 мая 2007 года № 21-
ЗРТ Совет Татарско-Сараловского  сельского поселения  РЕШИЛ:
           1.  Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 
проведения  выборов  депутатов  Совета  Татарско-Сараловского  сельского 
поселения  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан 
(приложение).
           2. Опубликовать настоящее решениев районной газете «Камская новь 
–  Кама  Ягы»  и  разместить  на  официальном  сайте  Лаишевского 
муниципального  района  Республики  Татарстанв  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
           3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на И.о. 
Главы-председателя  Совета   Татарско-Сараловского  сельского  поселения 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан  Н.Н. Исхакова. 

И.о.Главы – председателя  Совета
Татарско-Сараловского 
сельского поселения                                                                    Н.Н. Исхаков

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЛАИШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН
СОВЕТ  ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
422633,РТ, Лаишевский район, село 

Татарские Саралы, ул.Татарстан, д.17
тел:    8-(84378) -4-77-49
факс:  8-(84378) -4-77-49

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАТАР САРАЛАНЫ АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422633, РТ, Лаеш районы, Татар 
Сараланыавылы, Татарстан урамы, 17 

нчейорт
тел:    8-(84378) -4-77-49
факс:  8-(84378) -4-77-49



Приложение
к решению Совета  Татарско-Сараловского

сельского поселения
Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан 
от   13 марта 2025  г. № 190

  

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 
Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан

Куйбышевский одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей – 47
В  округ  входит  часть  территории  Татарско-Сараловского  сельского  поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Татарские 
Саралы, улица Куйбышева с дома № 3  по дом № 57.

Тукаевский одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 45
В  округ  входит  часть  территории  Татарско-Сараловского  сельского  поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Татарские 
Саралы,  улица Куйбышева  с дома № 57  по дом № 67, улица Тукая  с дома № 1  по дом 
№ 51.

Озерный одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 40
В  округ  входит  часть  территории  Татарско-Сараловского  сельского  поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Татарские 
Саралы, улица Тукая с дома № 53 по дом № 78, 

Школьный одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 46
В  округ  входит  часть  территории  Татарско-Сараловского  сельского  поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Татарские 
Саралы улица переулок Школьный – полностью, улица Озерная с дома № 2 по дом № 10,  
улица Татарстан с дома №  19  по дом № 34, улица Ново-Озерная дом № 2 по дом №3.

Коллективный одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 32
В  округ  входит  часть  территории  Татарско-Сараловского  сельского  поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Татарские 
Саралы улица Татарстан с дома № 3 по дом № 18, улица Комсомольская с дома № 12 по 
дом № 19.

Комсомольский одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 45
В  округ  входит  часть  территории  Татарско-Сараловского  сельского  поселения 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан в границах: село Татарские 
Саралы  улица Комсомольская с дома № 24 по дом № 71.

Центральный одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 46
В  округ  входит  часть  территории  Татарско-Сараловского  сельского  поселения 

Лаишевского   муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  поселок 
Русские Саралы улица Центральная – полностью,улица Лесная дом №39, улица Тихая дом 
№ 18 Село Татарские Саралы улица Комсомольская с дома № 2 А  по дом № 11 . 



Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета Татарско-Сараловского  сельского поселения 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

№ 
округа

Название округа

1 Куйбышевский
2 Тукаевский
3 Озерный
4 Школьный
5 Коллективный
6 Комсомольский
7 Центральный



6

7

4
5

3

2

1


	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

